АДМИНИСТРАЦИЯ
СПИРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2018 № 58

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению
муниципального жилищного контроля на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Рассмотрев экспертное заключение Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области № 3807-4-04/9 от 03.07.2017 года, в соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.07.2012 № 309-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»,  руководствуясь Уставом Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 16 от 25.02.2013 года, следующие изменения:
1.1. Слова (приложение №1)» из пункта 2.1 административного регламента, а также Приложение № 1 к административному регламенту исключить;
[bookmark: 000253]1.2. Слова «(приложение № 3)» из пункта 4.6 административного регламента, а также Приложение №3 к административному регламенту исключить;
1.3. Слова «(приложение № 4)» из пункта 8.1 административного регламента,  а также Приложение № 4 к административному регламенту исключить;
1.4. В подпункте 3 пункта 4.2 слова «приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и» исключить.
1.5. В абзаце первом пункта 3.3 административного регламента слова «трех лет» заменить словами «одного года»
1.6. Пункт 3.3 добавить абзацами  1.1 следующего содержания:
«1.1.постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
3.) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».
1.7. В пункте 10.1 добавить подпункт 7.1 следующего содержания: «7.1)знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.8. В подпункте 10 пункта 10.1 слова «настоящим административным регламентом» заменить словами «Федеральным законом № 294 от 26.12.2008 года»;
1.9. В подпункте 13 пункта 10.1 после слов «в журнале учета проверок» добавить слова «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                            С.А.Власова